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UZASADNIENIE 

Forum Cen Transferowych jest platformą dyskusji o cenach transferowych pomiędzy 

administracją skarbową a biznesem, światem nauki i organizacjami pozarządowymi. 

Utworzenie Forum wpisuje się w działania Rady Ministrów, które cechuje 

transparentność i budowa zaufania między administracją publiczną a podatnikami. Zasady te 

znajdują swe podstawowe odzwierciedlenie w aktualnie przygotowywanej w ramach pakietu 

„Konstytucja dla biznesu” ustawie – Prawo przedsiębiorców, która zastąpi dotychczasową 

ustawę o swobodzie działalności gospodarczej. W szczególności zaś powołanie Forum 

realizuje wskazany w  „Kierunkach działania i rozwoju Ministerstwa Finansów na lata 2017-

2020” cel „2.2. Zwiększenie wiedzy i kształtowanie pożądanych postaw społecznych w 

zakresie finansów i wypełniania obowiązków podatkowych”. 

Uczestnikami Forum będą w większości osoby spoza administracji publicznej, 

w tym w szczególności zajmujące się praktycznie problematyką cen transferowych. Zapewnić 

ma to jak najszerszą reprezentację środowisk mogących napotykać problemy w stosowaniu 

przepisów z tego zakresu. Skład Forum oraz publiczny dostęp do wyników jego prac przyczyni 

się do zwiększenia pewności stosowania prawa w złożonym obszarze cen transferowych, 

zgodnie z założeniami Prawa przedsiębiorców. Należy oczekiwać, że w wyniku dyskusji nad 

kluczowymi zagadnieniami w zakresie cen transferowych opracowane zostaną rozwiązania 

uwzględniające interes finansów publicznych, jak również akceptowalne przez uczestników 

rynku i stosowane w praktyce gospodarczej. Jednocześnie należy podkreślić, że Forum ma 

charakter opiniodawczo-doradczy, a Minister Finansów za pośrednictwem Przewodniczącego 

będzie podejmował decyzje co do ostatecznego kształtu dokumentów, z uwzględnieniem 

zarówno rozwoju gospodarczego, jak i szczelności systemu podatkowego. 

Z uwagi na wspomnianą wyżej zasadę transparentności Forum będzie miało charakter 

otwarty. Jedyne ograniczenia dotyczące uczestnictwa w jego obradach mogą wynikać 

z powodów organizacyjnych. Z tego względu w odpowiedzi na ogłoszenie o planowanym 

posiedzeniu Forum organizator będzie oczekiwał zgłoszeń osób chętnych do udziału w jego 

pracach. Forum ma formę stałej platformy dyskusyjnej, zbierającej się co najmniej raz na 

kwartał. W okresach pomiędzy spotkaniami praca może przebiegać w trybie obiegowym. 

Obsługę Forum zapewnia Departament Cen Transferowych i Wycen (DCT) 

Ministerstwa Finansów, realizujący (zgodnie z Regulaminem Ministerstwa Finansów) zadania 

w zakresie kształtowania polityki ministra właściwego do spraw finansów publicznych w 

zakresie cen transakcyjnych; przygotowywania propozycji rozwiązań systemowych, w tym 

legislacyjnych w zakresie cen transakcyjnych; realizacji zadań ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych w zakresie cen transakcyjnych w odniesieniu do podatku dochodowego 

od osób prawnych, podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku od towarów i usług; 

wykonywanie wycen i analiz ekonomicznych dla potrzeb podatkowych. 


